# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9760

**Auteur(s)** : Robert Ier, Alençon (comte)

**Bénéficiaire(s)** : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1191, 7 mai - 1217]

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Robert, fils du comte Jean [Ier d'Alençon], notifie et confirme la donation faite aux moines de Saint-André-en-Gouffern par Robert de Gibori du droit de présentation de l'église Saint-Martin des Moulins avec deux tiers des dîmes des Moulins et de Belleau et tout ce qui lui appartient héréditairement.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6512/7.

### Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 314-318, p. 445.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Robert Ier, comte d'Alençon, le 7 mai 1191 – v. 1217.

Texte d'après A

Universis sancte Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, Robertus filius comitis Johannis, salutem. Noverit universitas vestra quod Robertus de Gibori dedit et concessit monachis Sancti Andree in puram et liberam et perpetuam elemosinam pro salute anime sue et patris sui et omnium amicorum suorum, presentationem ecclesie Beati Martini de Molins cum duabus garbis totius decime de Molins et de Bella Aqua et quicquid ad ipsum jure hereditario pertinebat in parrochia de Molins et de Bella Aqua, in hominibus, in redditibus, in terris, in virgultis, et omnibus aliis rebus. Hec omnia dedit et concessit jamdictus Robertus predictis monachis coram me in perpetuam elemosinam. Habuit autem de substantia domus Sancti Andree pro istis donationibus ducentas et XVcim. libras Cenomanensium et contra omnes homines pro posse suo defendenda et garantizanda coram me super sacrosanctum Ewangelium juravit. Sciendum etiam quod habuit cum supradictis ducentis et XVcim. libris Cenomanensium, unum equum. Et ut sepedicti monachi istas donationes libere et quiete in perpetuam elemosinam possideant, easdem ipsis presenti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi et corroboravi. Testibus his, Ricardo de Airablis, Roberto

de Ree senescallo meo, Odone Cotinel, Fulcone Hasle, Dionisio clerico, Willelmo presbytero de Montgaroult, Symone Lelois, Gaufrido Bogis et Gaufrido filio ejus et aliis pluribus.